

Juxtapose Art Fair sætter fokus på de kunstnerdrevne udstillingssteder

Messe, Nyhed 5 aug 2021



Juxtapose Art Fair foregår i Den Rå Hal på Godsbanen i Aarhus. Foto: Pressefoto Juxtapose Art Fair.

Juxtapose Art Fair er en ny kunstmesse for kunstnere, der starter deres egne projekter, udstillingssteder og initiativer. De kunstnerdrevne udstillingssteder spiller en meget væsentlig rolle i det kunstneriske økosystem, og man vil kunne dykke ned i denne del af kunstverdenen, når Juxtapose Art Fair debuterer på Godsbanen i Aarhus 20. – 22. august 2021.

Når Juxtapose Art Fair debuterer, bliver det med kunstnerdrevne udstillingssteder både på og uden for Godsbanen. Den nye kunstmesse satser desuden internationalt – blandt de 24 kunstnerdrevne udstillingssteder, som tjekker ind på Godsbanen i slutningen af august, findes således kunstnere fra både Danmark, Sverige, Norge, Holland, Tyskland, England, Irland, Rumænien, Israel, Syrien og Filippinerne. Og de er alle en del af en hastigt voksende trend, som handler om kunstnerisk frisættelse.

”De kunstnerdrevne initiativer er drevet af en helt særlig vilje, og det er tydeligt at mærke, at de har noget på hjerte. De er ikke bange for at eksperimentere med nye formater, temaer eller materialer”, siger kuratoren Sasha Rose Richter, som sammen med kunstneren Jacob Juhl og kuratoren Pamela Grombacher udgør holdet bag Juxtapose Art Fair.

I den brede offentlighed, men også inden for kunstnerkredse, mener trio'en, at de kunstnerdrevne udstillingssteder lader til at befinde sig bag en usynlig barriere. Og den barriere skal brydes – for hvad der skabes her er for vigtigt til stilfærdige skyggetilværelser. De mange værker og projekter skal frem i lyset, og der skal ifølge Juxtapose fokus på de unikke kendetegn, som findes inden for netop denne sektor.

Kilde: Juxtapose Art Fair.

I **udstillingen Platform**, som finder sted i Godsbanens Rå Hal, medvirker følgende udstillingssteder: AllArtNow (SE/SY), Candyland (SE), Catalyst Arts (UK), Celsius Projects (SE), Detroit Stockholm (SE), ETAJ (RO), Galleri Rostrum (SE), Galleri TESE (DK), Gängeviertel (DE), Kunsten at Tjene (DK), M100 (DK), Ormston House (IE), OXER (DK), Pist Protta (DK), QWERTY (DK), ruimteCAESUUR (NL), Salon75 (DK), Small Projects (NO/PH), Spanien19C (DK), Studio 44 (SE), Syzygy (NL), Til Vægs (DK), Vestlandsutstillingen (NO), 3:e Våningen (SE).

Off-Site er et program, hvor følgende lokale udstillingssteder deltager med udstillinger i egne lokaler: Cantina, Enter Artspace, Huggeormen, KH7artspace/KH7smallspace, Se!, Under64.

Under messen afholdes konferencen:

Talking Change - Towards a Sustainable Art World
Fredag 20 aug kl 10–15.30

Juxtapose Art Fair skabes i samarbejde med en række danske og internationale aktører, herunder ARNE - Artist-Run Network Europe, the Syndicate of Creatures, Aarhus Billedkunstcenter, BKF - Billedkunstnernes Forbund, Godsbanen, Kunsthalle Seinäjoki, Et Hul i Markedet, Artist Run Alliance.

kunsten.nu er din bedste kilde til viden om samtidskunsten i Danmark. Vi debatterer og informerer på tværs af genrer og landsdele så du altid er opdateret om den aktuelle kunst.

Støttet af Statens Kunstfond

STATENS KUNSTFOND